АДМИНИСТРАЦИЯ
сельского поселения «Деревня Крисаново-Пятница»

Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.05.2022г д. Крисаново-П ятница №  14

г

«Об исполнении местного бюджета
за I квартал 2022 год»

В соответствии с п.5 ст. 264.2 Бюджетного Кодекса Российской Федерации,
рассмотрев отчет об исполнении местного бюджета за 1 квартал 2022 года, Администрация
сельского поселения «Деревня Крисаново-Пятница» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет об исполнении местного бюджета за 1 квартал 2022 год по
доходам в сумме 1 199 272,27 рубля, по расходам в сумме 850 426,38 рублей с
превышением доходов бюджета над его расходами (профицит) в сумме 348 845,89
рублей, и со следующими показателями в соответствии с бюджетной
классификацией Российской Федерации:

1) По доходам бюджета сельского поселения за 1 квартал 2022 года согласно
приложению 1 к настоящему Постановлению:

2) По расходам бюджета сельского поселения за 1 квартал 2022 года согласно
приложению 2 к настоящему Постановлению;

3) По источникам финансирования дефицита бюджета за 1 квартал 2022 года
согласно приложению 3 к настоящему постановлению.

2. Принять к сведению информацию о численности муниципальных служащих,
работников муниципальных учреждений сельского поселения «Деревня Крисаново-
Пятница» с указанием затрат на их денежное содержание за 1 квартал 2022 года
согласно приложению 4 к настоящему Постановлению.

3. Направить для сведения отчет об исполнении местного бюджета за 1 квартал
2022 года в Сельскую»,думу,сельского поселения «Деревня Крисаново-Пятница».

4. Настоящее 11останоз дение вс гу11ает в силу с момента его подписания.

//^ 6.-/ V k  *  VI

T  A J g ' I /Глава Администрации i£
сельского поселения Д \  mJk, Ш /#* i,?

«Деревня Крисаново-Пятница» \УР' В.И. Андреева
do

"Об исп<

(руб)

Исполнение доходов бюджета сельского поселения
"Деревня Крисаново-Пятница" за I квартал 2022 года

Приложение № 1
к Постановлению Администрации

:ения "Деревня Крисаново"-Пятница
аджета за 1 квартал 2022 года

от 26.05.2022г. № 14

Наименование показателя Утвержден бюджет
сельского поселения

Исполнено по
бюджету

сельского
поселения

Доходы бюджета - Всего 3 677 965,00 1 199 272,27 32,6

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 664 250,00 215 067,47 32,4

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 140 000,00 43 168,16 30,8

Налог на доходы физических лиц 140 000,00 43 168,16 30,8

ЛАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 152 250,00 87 668,04 57,6

Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения 151 250,00 87 029,42 57,5

Единый сельскохозяйственный налог 1 000,00 638,62 63,9

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 372 000,00 84 231,27 22,6

Налог на имущество физических лиц 40 000,00 23 665,48 59,2

Земельный налог с организаций 100 000,00 14 749,98 14,7

Земельный налог с фиических лиц 232 000,00 45 815,81 19,7

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 0,00 0,00 0,0

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 3 013 715,00 984 204,80 32,7
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 3 013 715,00 984 204,80 32,7

ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 0,00 0,00

ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ ОТ ВОЗВРАТА ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ 0,00

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ
ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ 0,00 0,00

П р и л о ж е н и е  №  2
к  П о с т а н о в л е н и ю  А д м и н и с т р а ц и и

с е л ь с к о г о  п о с е л е н и я  " Д е р е в н я  К р и с н о в о - П я т н и ц а "
" О б  и с п о л н е н и и  м е с т н о г о  б ю д ж е т а  з а  1 к в а р т а л  2 0 2 2  г о д а "

п51\ш С т ш  s i
А**/)Исполнение расходов местного бюджета за 1 квартал 2022 года

о т  2 6 . 0 5 . 2 0 2 2  г .  К »  1 4

по ведомственной структуре расходов , '  ‘
v V  ^  Г\ г-, ~ .

ж
Зр я ти н с* ,^ - '

Б ю д ж е т :  С П  " Д е р е в н я  К р и с а н о в о - П я т н и ц а "
( р у б л е й )

Н а и м е н о в а н и е В е д о м с т в о П о д р а з д е л Ц е л е в а я
с т а т ь я

В и д
р а с х о д а

У т в е р ж е н н а я  р о с п и с ь
и з м е н е н и я м и К а с с о в ы й  р а с х о д

1 2 3 4 5 6 7

А д м и н и с т р а ц и я  ( и с п о л н и т е л ь н о -
р а с п о р я д и т е л ь н ы й  о р г а н ) с е л ь с к о г о
п о с е л е н и я  " Д е р е в н я  К р и с а н о в о - П я т н и ц а "

0 0 3 3  6 7 7  9 6 5 , 0 0 8 5 0  4 2 6 , 3 8

Ф у н к ц и о н и р о в а н и е  П р а в и т е л ь с т в а
Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и ,  в ы с ш и х
и с п о л н и т е л ь н ы х  о р г а н о в  г о с у д а р с т в е н н о й
в л а с т и  с у б ъ е к т о в  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и ,
м е с т н ы х  а д м и н и с т р а ц и й

0 0 3 0 1 0 4 1 7 6 7  0 4 8 , 0 0 2 7 6  1 9 6 , 0 9

Ц е н т р а л ь н ы й  а п п а р а т 0 0 3 0 1 0 4 5 9  0  0 2  0 0 4 0 0 5 2 6  6 0 2 , 0 0 9 6  6 4 0 , 5 1
Ф о н д  о п л а т ы  т р у д а  г о с у д а р с т в е н н ы х

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  о р г а н о в 0 0 3 0 1 0 4 5 9  0  0 2  0 0 4 0 0 1 2 1 4 0 4  4 5 6 , 0 0 7 7  3 5 6 , 0 0

В з н о с ы  п о  о б я з а т е л ь н о м у  с о ц и а л ь н о м у
с т р а х о в а н и ю  н а  в ы п л а т ы  д е н е ж н о г о
с о д е р ж а н и я  и  и н ы е  в ы п л а т ы  р а б о т н и к а м
г о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )  о р г а н о в

0 0 3 0 1 0 4 5 9  0  0 2  0 0 4 0 0 1 2 9 1 2 2  1 4 6 , 0 0 1 9  2 8 4 , 5 1

Ц е н т р а л ь н ы й  а п п а р а т 0 0 3 0 1 0 4 5 9  0  0 3  0 0 4 0 0 1  2 4 0  4 4 6 , 0 0 1 7 9  5 5 5 , 5 8
Ф о н д  о п л а т ы  т р у д а  г о с у д а р с т в е н н ы х

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  о р г а н о в 0 0 3 0 1 0 4 5 9  0  0 3  0 0 4 0 0 1 2 1 7 7 2  6 1 6 , 0 0 1 0 1  4 0 0 , 4 7

В з н о с ы  п о  о б я з а т е л ь н о м у  с о ц и а л ь н о м у
с т р а х о в а н и ю  н а  в ы п л а т ы  д е н е ж н о г о
с о д е р ж а н и я  и  и н ы е  в ы п л а т ы  р а б о т н и к а м
г о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )  о р г а н о в

0 0 3 0 1 0 4 5 9  0  0 3  0 0 4 0 0 1 2 9 2 3 3  3 3 0 , 0 0 2 4  6 6 3 , 6 5

П р о ч а я  з а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г 0 0 3 0 1 0 4 5 9  0  0 3  0 0 4 0 0 2 4 4 1 9 1  5 0 0 , 0 0 4 3  3 9 4 , 8 4
З а к у п к а  э н е р г е т и ч е с к и х  р е с у р с о в 0 0 3 0 1 0 4 5 9  0  0 3  0 0 4 0 0 2 4 7 4 0  0 0 0 , 0 0 1 0  0 9 6 , 6 2
У п л а т а  и н ы х  п л а т е ж е й 0 0 3 0 1 0 4 5 9  0  0 3  0 0 4 0 0 8 5 3 3  0 0 0 , 0 0 0 , 0 0

О б е с п е ч е н и е  д е я т е л ь н о с т и  ф и н а н с о в ы х ,
н а л о г о в ы х  и  т а м о ж е н н ы х  о р г а н о в  и  о р г а н о в
ф и н а н с о в о г о  ( ф и н а н с о в о - б ю д ж е т н о г о )
н а д з о р а

0 0 3 0 1 0 6 5 5 7  0 7 0 , 0 0 8 8  2 5 0 , 0 0

И с п о л н е н и е  п о л н о м о ч и й  п о с е л е н и й  п о
ф о р м и р о в а н и ю ,  и с п о л н е н и ю  б ю д ж е т а
п о с е л е н и я  и  к о н т р о л ю  з а  и с п о л н е н и е м
д а н н о г о  б ю д ж е т а

0 0 3 0 1 0 6 5 9  0  0 6  0 0 2 5 0 5 5 7  0 7 0 , 0 0 8 8  2 5 0 , 0 0

И н ы е  м е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы 0 0 3 0 1 0 6 5 9  0  0 6  0 0 2 5 0 5 4 0 5 5 7  0 7 0 , 0 0 8 8  2 5 0 , 0 0
Д р у г и е  о б щ е г о с у д а р с т в е н н ы е  в о п р о с ы 0 0 3 0 1 1 3 1 2 0  0 0 0 , 0 0 2 0  0 0 0 , 0 0

Ц е н т р а л ь н ы й  а п п а р а т 0 0 3 0 1 1 3 5 9  0  0 4  0 0 4 0 0 1 2 0  0 0 0 , 0 0 2 0  0 0 0 , 0 0
П о с о б и я ,  к о м п е н с а ц и и  и  и н ы е

с о ц и а л ь н ы е  в ы п л а т ы  г р а ж д а н а м ,  к р о м е
п у б л и ч н ы х  н о р м а т и в н ы х  о б я з а т е л ь с т в

0 0 3 0 1 1 3 5 9  0  0 4  0 0 4 0 0 3 2 1 1 2 0  0 0 0 , 0 0 2 0  0 0 0 , 0 0

М о б и л и з а ц и о н н а я  и  в н е в о й с к о в а я
п о д г о т о в к а 0 0 3 0 2 0 3 3 1  4 0 0 , 0 0 1 2 8 2 , 4 8

С у б в е н ц и я  н а  о с у щ е с т в л е н и е  п е р в и ч н о г о
в о и н с к о г о  у ч е т а  н а  т е р р и т о р и я х ,  г д е
о т с у т с т в у ю т  в о е н н ы е  к о м и с с а р и а т ы

0 0 3 0 2 0 3 9 9  9  0 0  5 1 1 8 0 3 1  4 0 0 , 0 0 1 2 8 2 , 4 8

Ф о н д  о п л а т ы  т р у д а  г о с у д а р с т в е н н ы х
( м у н и ц и п а л ь н ы х )  о р г а н о в 0 0 3 0 2 0 3 9 9  9  0 0  5 1 1 8 0 1 2 1 1 2  7 5 0 , 0 0 9 8 5 , 0 0

В з н о с ы  п о  о б я з а т е л ь н о м у  с о ц и а л ь н о м у
с т р а х о в а н и ю  н а  в ы п л а т ы  д е н е ж н о г о
с о д е р ж а н и я  и  и н ы е  в ы п л а т ы  р а б о т н и к а м
г о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )  о р г а н о в

0 0 3 0 2 0 3 9 9  9  0 0  5 1 1 8 0 1 2 9 3  8 5 0 , 0 0 2 9 7 , 4 8

П р о ч а я  з а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г 0 0 3 0 2 0 3 9 9  9  0 0  5 1 1 8 0 2 4 4 1 4  8 0 0 , 0 0 0 , 0 0
О б щ е э к о н о м и ч е с к и е  в о п р о с ы 0 0 3 0 4 0 1 • 1 0  0 0 0 , 0 0 0 , 0 0

М е р о п р и я т и я  в  о б л а с т и  с о д е й с т в и я
з а н я т о с т и  н а с е л е н и я 0 0 3 0 4 0 1 0 8  0  0 0  0 4 0 1 0 1 0  0 0 0 , 0 0 0 , 0 0

П р о ч а я  з а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г 0 0 3 0 4 0 1 0 8  0  0 0  0 4 0 1 0 2 4 4 1 0  0 0 0 , 0 0 0 , 0 0

Н а и м е н о в а н и е В е д о м с т в о П о д р а з д е л Ц е л е в а я
с т а т ь я

В и д
р а с х о д а

У т в е р ж е н н а я  р о с п и с ь
и з м е н е н и я м и К а с с о в ы й  р а с х о д

1 2 3 4 5 6 7
Д о р о ж н о е  х о з я й с т в о  ( д о р о ж н ы е  ф о н д ы ) 0 0 3 0 4 0 9 5 0 0  0 0 0 , 0 0 3 7 4  8 4 3 , 3 2

С о д е р ж а н и е  а в т о м о б и л ь н ы х  д о р о г 0 0 3 0 4 0 9 1 8  0  0 1  8 5 4 2 0 4 5 0  0 0 0 , 0 0 3 7 4  8 4 3 , 3 2
П р о ч а я  з а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г 0 0 3 0 4 0 9 1 8  0  0 1  8 5 4 2 0 2 4 4 4 5 0  0 0 0 , 0 0 3 7 4  8 4 3 , 3 2

П о в ы ш е н и е  б е з о п а с н о с т и  д о р о ж н о г о
д в и ж е н и я 0 0 3 0 4 0 9 1 8  0  0 1  8 5 4 3 0 5 0  0 0 0 , 0 0 0 , 0 0

П р о ч а я  з а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г 0 0 3 0 4 0 9 1 8  0  0 1  8 5 4 3 0 2 4 4 5 0  0 0 0 , 0 0 0 , 0 0
К о м м у н а л ь н о е  х о з я й с т в о 0 0 3 0 5 0 2 1 0  0 0 0 , 0 0 0 , 0 0

М е р о п р и я т и я . н а л р а в л е н н ы е  н а
э н е р г о с б е р е ж е н и е  и  п о в ы ш е н и е
э н е р г о э ф ф е к т и н о с т и

0 0 3 0 5 0 2 1 5  0  0 1  8 9 2 1 0 1 0  0 0 0 , 0 0 0 , 0 0

П р о ч а я  з а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г 0 0 3 0 5 0 2 1 5  0  0 1  8 9 2 1 0 2 4 4 1 0  0 0 0 , 0 0 0 , 0 0
Б л а г о у с т р о й с т в о 0 0 3 0 5 0 3 5 6 0  0 0 0 , 0 0 7 5  2 3 7 , 0 0

М е р о п р и я т и я , н а п р а в л е н н ы е  н а
с о д е р ж а н и е  и  р е м о н т  у л и ч н о г о  о с в е щ е н и я 0 0 3 0 5 0 3 1 5  0  0 2  8 3 0 1 0 2 0 0  0 0 0 , 0 0 7 5  2 3 7 , 0 0

П р о ч а я  з а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г 0 0 3 0 5 0 3 1 5  0  0 2  8 3 0 1 0 2 4 4 5 0  0 0 0 , 0 0 0 , 0 0
З а к у п к а  э н е р г е т и ч е с к и х  р е с у р с о в 0 0 3 0 5 0 3 1 5  0  0 2  8 3 0 1 0 2 4 7 1 5 0  0 0 0 , 0 0 7 5  2 3 7 , 0 0

О р г а н и з а ц и я  и  п р о в е д е н и е  м е р о п р и я т и й
п о  б л а г о у с т р о й с т в у 0 0 3 0 5 0 3 1 5  0  0 3  8 3 0 2 0 3 6 0  0 0 0 , 0 0 0 , 0 0

П р о ч а я  з а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г 0 0 3 0 5 0 3 1 5  0  0 3  8 3 0 2 0 2 4 4 3 6 0  0 0 0 , 0 0 0 , 0 0
К у л ь т у р а 0 0 3 0 8 0 1 1 2 2  4 4 7 , 0 0 1 4  6 1 7 , 4 9

И с п о л н е н и е  п о л н о м о ч и й  п о с е л е н и й  п о
с о з д а н и ю  у с л о в и й  д л я  о р г а н и з а ц и и  д о с у г а  и
о б е с п е ч е н и я  ж и т е л е й  п о с е л е н и я  у с л у г а м и
о р г а н и з а ц и й  к у л ь т у р ы

0 0 3 0 8 0 1 1 7  0  0 1  0 5 1 7 0 1 2 2  4 4 7 , 0 0 1 4  6 1 7 , 4 9

И н ы е  м е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы 0 0 3 0 8 0 1 1 7  0  0 1  0 5 1 7 0 5 4 0 1 2 2  4 4 7 , 0 0 1 4  6 1 7 , 4 9
И т о г о 3  6 7 7  9 6 5 , 0 0 8 5 0  4 2 6 , 3 8

Приложение № 3
V  г , -О Г" п —тановлению Администрации

сельского поселения 'Деревня Крисаново-Пятница"
"Об исполнении местного бюджета за 1 квартал 2022 года"

&т 26.05.2022 г. № 14

Источники финансирования дефицита бюджета
за 1 квартал 2022 года

Источники финансирования дефицита бюджета

Наименование
Код

строк
и

Код источника
финансирования по

бюджетной
классификации

Утвержденные
бюджетные
назначения

Исполнено

1 2 3 4 5
ИТОГО 500 90000000000000000 -348 845,89
Изменение остатков средств 700 01000000000000000 -348 845,89
Изменение остатков средств на
счетах по учету средств бюджетов 700 01050000000000000 -348 845,89
Увеличение остатков средств
бюджетов 710 01050000000000500 -3 677 965,00 -1 199 272,27
Увеличение прочих остатков средств
бюджетов 710 01050200000000500 -3 677 965,00 -1 199 272,27
Увеличение прочих остатков
денежных средств бюджетов 710 01050201000000510 -3 677 965,00 -1 199 272,27
Увеличение прочих остатков
денежных средств бюджетов
сельских поселений 710 01050201100000510 -3 677 965,00 -1 199 272,27
Уменьшение остатков средств
бюджетов 720 01050000000000600 3 677 965,00 850 426,38
Уменьшение прочих остатков
средств бюджетов 720 01050200000000600 3 677 965,00 850 426,38
Уменьшение прочих остатков
денежных средств бюджетов 720 01050201000000610 3 677 965,00 850 426,38
Уменьшение прочих остатков
денежных средств бюджетов
сельских поселений 720 01050201100000610 3 677 965,00 850 426,38

к Постановлению Администрации cf

"Об на

Сведения о численности муниципальных служащих органов местного cai
муниципальных учреждений с указанием фактических затрат на и:

сельскому поселению "Деревня Крисаново-Пятнипа" за 1 ква|

Приложение №4
Крисаново-Пятница"

1 квартал 2022 года
- о т 26.05.2022г .№14

,  ■?? о  J
1ИКОВ

года
в тыс. руб.

№
п/п Наименование учреждения

Число
муниципальных

служащих
Прочие Расходы на

содержание

1 Администрация сельского поселения «деревня Крисаново-Пятница» 2 4 179,70

Информация подготовлена в соответствии с пунктом 6 статьи 52 Федерального закона
от 06.10.2003 года№  131-ФЭ "Об общих принципах организации местного самоуправления"

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
К ОТЧЕТУ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ДЕРЕВНЯ КРИСАНОВО-ПЯТНИЦА»»
за 1 квартал 2022 года

Отчет об исполнении бюджета сельского поселения «Деревня Крисаново-Пятница» за 1
квартал 2022 года составлен в соответствии со статьей 264.2 Бюджетного Кодекса Российской
Федерации.

1. ДОХОДЫ

За 1 квартал 2022 год бюджет сельского поселения исполнен по доходам в сумме 1199,3
тыс. руб., или 32,6 % от уточненного годового плана, что на 372,9 тыс. руб. больше
поступлений соответствующего периода прошлого года.
Поступления налоговых и неналоговых доходов составили 215,1 тыс. руб., или 11,3 % от
уточненного годового плана, что на 142,0 тыс. руб.больше АППГ.
Основная доля поступлений:

- Налог на доходы физических лиц -  43,2 тыс. руб.;
- Земельный налог с организаций - 1 4 , 7  тыс. руб.;
- Земельный налог с физических лиц -  45,8 тыс. руб.

Безвозмездные поступления в отчетном периоде получены в сумме 984,2 тыс. руб.
- Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности за счет
средств областного бюджета - 608,1 тыс. руб.;
- Субвенция на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют
военные комиссариаты-1,3 тыс. руб.;
-Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов
муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного
значения по дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения -
374,8 тыс. руб.

2. РАСХОДЫ

Расходы бюджета за 1 квартал 2022 год исполнены в сумме 850,4 тыс. руб. руб., что составляет
23,1 % к годовому плану, и увеличение к соответствующему периоду прошлого года на
136,4 тыс. руб.

За отчетный период при исполнении бюджета сельского поселения просроченная кредиторская
задолженность по выплате заработной платы работникам бюджетной сферы и по оплате
коммунальных услуг отсутствовала.

Исполнение расходов по разделу «Межбюджетные трансферты из других бюджетов и прочие
безвозмездные поступления» за отчетный период сложились:

- Из бюджета сельского поселения (по Заключенным соглашениям о передаче части
полномочий) за отчетный период в бюджет района перечислено 102,9 тыс.руб.).

3. РЕЗУЛЬТАТ ИСПОЛНЕНИЯ БЮДЖЕТА

Результатом исполнения бюджета сельского поселения «Деревня Крисаново-Пятница» за 1
квартал 2022 год явился профицит в сумме 348,8 тыс. руб.